
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 
 
 
Č.j.: UPCR-2016/82093-00780501/1 
 
Předání údajů SUIP 
 

Žádost: 
ze dne 26. 7. 2016 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 „V zastoupení našeho klienta žádáme poskytnutí informace, zda Úřad práce ČR 
předal Oblastnímu inspektorátu práce pro hlavní město Prahu údaje ohledně toho, 
jestli klient splnil povinnost předložit Úřadu práce ČR údaje o zprostředkovatelské 
činnosti za roky 2013 a 2014 a zda klient po změně sídla v dubnu 2015 oznámil tuto 
změnu Úřadu práce ČR, a pokud ano, žádáme též o sdělení, kdy tak učinil (který den 
byla informace odeslána) a poskytnutí kopie přípisu, jímž byly tyto informace 
sděleny.“. 
 
 
Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR: 
 
Dne 25. 5. 2015 Úřad práce ČR předal Státnímu úřadu inspekce práce abecední 
seznam agentur práce, které za rok 2014 nesplnily svou oznamovací povinnost dle 
ustanovení § 59 odst. 2 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů, tj. nesdělily Úřadu práce ČR do 31. 1. 2015 statistické údaje  
o své činnosti za rok 2014. V tomto seznamu byl uveden rovněž Váš klient. Průvodní 
e-mail Vám v příloze přikládáme. Údaje o nesplnění oznamovací povinnosti za rok 
2013 nebyly Úřadem práce ČR Státnímu úřadu inspekce práce poskytnuty z důvodu 
odlišné správní praxe, avšak byly v předmětném seznamu zaznamenány.  
 
Oznámení o změně sídla Vašeho klienta ke dni 1. 4. 2015 obdržel Úřad práce ČR 
dne 13. 8. 2015. Předmětné oznámení bylo Úřadem práce ČR zaevidováno pod č.j.: 
MPSV-UP/38514/15/ÚPČR. Státní úřad inspekce práce o této skutečnosti nebyl 
Úřadem práce ČR informován. 
 
Poskytnuté informace Vám zasíláme do datové schránky xxx, ze které byla žádost 
odeslána. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 


